АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2016 г. № 470//
с. Михайловское

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие туризма в
Михайловском районе Алтайского края»
на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением
Администрации Михайловского района
Алтайского края от 15.06.2015 № 326

С целью актуализации разделов муниципальной программы «Развитие
туризма в Михайловском районе Алтайского края» на 2015-2020 годы и приложений
к муниципальной программе,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие туризма в
Михайловском районе Алтайского края» на 2015-2020 годы, утвержденную
постановлением Администрации Михайловского района Алтайского края № 326 от
15.06.2015 приняв в новой редакции:

-раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие туризма в
Михайловском районе Алтайского края» на 2015-2020 годы (прилагается);

-раздел 5. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы» (прилагается);

-раздел VIII. «Механизм реализации муниципальной программы»
(прилагается);

-Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие
туризма в Михайловском районе Алтайского края» на 2015-2020 годы
(прилагается);

-Приложение 3 «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Михайловского района (\¥\¥\¥.михайловский-район.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района, начальника Главного управления по
экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
Антош

Глава Г.С. Юров

Приложение к постановлению
Администрации Михайловского района

Алтайского края от 30.12.2016 года № 470/У

I. ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие туризма в Михайловском районе

Алтайского края» на 2015-2020 годы

Ответственный
исполнитель программы

Участники программы

Администрация Михайловского района

Главное управление по экономическому развитию
и имущественным отношениям Администрации
Михайловского района, инвесторы, население

Подпрограммы
программы

отсутствуют

Программно-целевые
инструменты программы

Цели программы

Задачи программы

отсутствуют

создание условий для развития туризма в районе;
увеличение доходов районного бюджета;
привлечение в экономику района инвестиций и
создание новых рабочих мест;
рациональное использование природных ресурсов
района;
удовлетворение потребностей жителей района и
других территорий в активном отдыхе

формирование туристско-оздоровительного
комплекса как одного из приоритетных секторов
экономики района;
разработка первоочередных мероприятий для
повышения туристского имиджа района;
развитие малого предпринимательства в сфере
туризма

Целевые индикаторы
показатели программы

и -туристический поток;
- количество занятых оказанием туристских услуг;
-объем налоговых поступлений в местный бюджет
от субъектов, предоставляющие туристские услуги

Сроки и этапы 2015-2020 годы
реализации программы

Объемы финансирования Общий объем финансирования программы
программы составляет 8 553 тыс. рублей, в том числе:

средств местного бюджета-19 тыс.рублей;
из них:
в 2015 году -  2 тыс. руб.
в 2016 году -  2 тыс. руб.
в 2017 году -  3 тыс. руб.
в 2018 году -  3 тыс. руб.
в 2019 году -  4 тыс. руб.
в 2020 году -  5 тыс. руб.
из внебюджетных источников -  8 534 тыс. рублей,
из них:
в 2015 году -  1 430 тыс. руб.
в 2016 году -  1 903 тыс. руб.
в 2017 году -  2 483 тыс. руб.
в 2018 году -  1 854 тыс. руб.

* в 2019 году -  706 тыс. руб.
в 2020 году -  158 тыс. руб.

Ожидаемые результаты К концу 2020 года:
реализации программы туристический поток составит 2807 человек в год;

количество занятых оказанием туристских услуг
увеличится до 58 человек;
объем налоговых поступлений в местный бюджет
от субъектов, предоставляющие туристские услуги
достигнет 469 тыс. рублей.

V. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств:
местного бюджета, внебюджетных источников (приложение 2).

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2015-2020 годах
составляет 8 553 тыс.рублей, в том числе по годам:
2015 год-1 432 тыс.рублей;
2016 год-1 905 тыс.рублей;
2017 год-2 486 тыс.рублей;
2018 год-1 857 тыс.рублей;
2019 год-710 тыс. рублей;
2020 год-163 тыс.рублей.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы подлежат
ежегодному уточнению.

Сводные финансовые затраты на реализацию муниципальной программы
приведены в приложении 3.

VIII. Механизм реализации муниципальной программы

Ответственным исполнителем муниципальной программы является
Администрация Михайловского района. Исполнители- Главное управление по
экономическому развитию и имущественным отношениям Администрация
Михайловского района, инвесторы, население.

Исполнители обеспечивают:
выполнение мероприятий муниципальной программы;
совершенствование нормативной правовой базы в сфере туризма;
формирование бюджетных заявок на финансирование мероприятий муниципальной
программы;
совершенствование статистического учета, повышение достоверности
статистических данных.

Исполнители мероприятий программы представляют информацию о ходе ее
реализации в ГУЭРИО Администрации района ежеквартально, до 20 числа месяца,
следующего за отчетным периодом.

ГУЭРИО Администрации Михайловского района контролирует выполнение
программных мероприятий, выявляет несоответствие результатов реализации
мероприятий, предусмотренных программой, устанавливает причины невыполнения
ожидаемых результатов и определяет меры по их устранению. Отчет о реализации
данной программы входит в ежеквартальный мониторинг о реализации
муниципальных программ по установленной форме, предоставляемый в
Министерство экономического развития Алтайского края.

ясз
аS4
ОUо
аоэЯсзн
4

CL>
Яо

ЭЯСЗ
а
5 о
во
fiQ
О
Ч

>ЯЛИ
Я

CQ
|  3s  d
S3 ®5 u

а  г?1

-a
М

и
о2 (Ns ■ н «л и я g

В й ®
Л я

%  *

§
(ЛаUо
а
Б

>Я
О
Я
4
4СЗ
С
Я
&я
Я

§
эЯ
Янкя
аяоа0>
5

я«
Яяsrо-но

я
§
Я
Оftяо
§яя

<D
3ян<и
*п2ю<D
Я
PQ

3 я
S  В
и ^St
2юа>
Я
Я

Я
ЯF
Оноя

d>
3ян(D
*
2vo
я
PQ Я

<L>
3яно
*fct
2vo<0яCQ

а>
3
S5 я
й *

(U
3ян<D
t=t
2voCU
Я0Q

а>
3я
<L> Я
к  К

2 *vo онм йЯ Я

CD
3 я н<D
*42vo<L>
Яя

«и
3янD
*
2ю<D
Яя

<D
3ян<и
*п
2ю<и
Яя

Я
Я
S
*
2vo<и
ЯЯ

О и.<и о Юо
ffl Н ft

о(N
О(N

00(N О
ОСП

(Г)CN
СПо (Nоо о о

00
от оСП

Оо оМО

эЯ<D
voИ'*'»ft’
О
3н
£4 я
Й
&
ГО
сЗ

ON
оCN

ОО
оCN

Г-
о(N

О
Ош

от

О О00
Ою о

СП

О
чо
о(N

«О(N спON <N00

о
CN

Я
<D
Hя
Я
t=5
О-
Яо
S

00CN ОоСП

Я
ЯX
21=5
С

я<и
ча>Я
О
С
U Щ
S PQ

ЯяX
2
U

С <
К к

вяX
24
С

С <5 К

в
кX.
2t?
С

С <
S X

<
CQ
Я
Яп

к  &
S Ч

<
PQ
Я
ЯпU_J дС &

S 1=!

<
PQ
Я
ЯП

с  &
S  ч

<
CQ
вкч

Е “ s е;

с
И
ввч

Б “S Ч

С
PQ
Я
Яп

С R
S ч

со
« во 5 ft <3U ft аз

1Г)
ог) огч

to
о
CN

40
О(N

40
О(N

40

О(N О(N О(N

Г-
О
CN

Г-
О(N О(N

00
о(N

5Я
Ояо

&  &
О м
СЙ О

зЯ §
О о
Я Н•г Оа> <и
о S

яон«<DИ5Ю
О

я
ft

О) я о о

>яоИчя
ыю

яноч.яftяоft<D

°  мHJQ Я ̂ ftW о  н
§ ;§
£  §и §

ft о^  Йм сЗ
■'Sо

я я я ЭЯо
Й

>> S яей00

оftа>
ГОо
<иояояя

CN

ояноМ3
а>няоftн
и

-  °  S ^Я й)
ГО

« «s g
^  §
В в g я s гг

ояЭЯа>о
cd

VO
о
яясЗЮ
сЗ
>яо
&оо

п

яо«я
SоКС

я
е<D
т
ояноЛ н t5 о <d а>
Й 2
о ft ^  Н «Й

и  Я

сЗяноячVняоftно
яя
о
Ио
S00

ей
0
п
о
очя0)н
ояно
ьДt?а>няо
&и

лft<D
оя
ЗЯоя«чоо
оянол
<иняо
&
и

сЗя
И**'»ч:оX
3я

яо
§ftн
сЗм
1=5<и
^  о а> 2
^  &
С о

а
5 оt=t
оt-Hоя0)ноои.
ейИЗЯо
6  о о

аоя
о
ояноя(=5Vняоftн

и

j

CD
3
ffl
S к
* a
2 g

VO О0> Hд a« a

CD
3aн
<d
К
2vo
CL)
Дa

<d
3aн<D
ч:
2voо
CQ S

23aн<L>
St=c
2vo
CD
Иa

<D
3aн

2vo
CDa
PQ

(L)
3
ДH
CD

2vo
CD
Д
PQ

<U
3
к
S к
* a ̂ I
2 *

VO Оa> н
S аpq а

CD
3
ин
<D
*
2vo1)
а
PQ

<D
3
а
S s
К *

a>
3а
Ё =

a>
3а
s H
* s
Й §

за
3ано
CD

О
оCN

Ою Оin
о
m(N

о«П
Ог̂
оо

о•Г) о
сч

о
оо

о
о
о
Ĵ-

ю
CN

о

о•огч
о
о1Г) чо

о
о1/0

о
о
|>

оi/o
осоCN

Оно
о
г>
00

О1/0 о
(N

О
о
00

СП

«она>
VO

<D

&
а>а
«а
§аоОнао
§аае

о
оI/O со CN

О
О
о (N (N

<
Й
а а
ч:

с  SSL
К е?

С
CQ
Кк
ч

с * к ч

03ао
&
з

00

сЗ
ао
&
хоЗ
00

озао
§•
й

00

сЗаоОней
3

00

С
S  Д

сЗао
о*03
Xаоо

С
S  X

ейао
&
х
оЗ00

С
К

X

a
CDан
&
с

<Dаа
CD
Ч
CD
О
сЗ
Я

э
&оааа
2

о С
* Ко ^
а л
§ «

&
&оааа
2

о
W0

1 и
5i  1  х a.

5  * ^  о<3 а 2  й

On

оCN

О(NО(N

Г-
О(N ОГ-1

г-
оCN

Г-
О(N ОCN ОГ-1 о  о(N CN

lO 00
О о
CM CN

НО Ог-н (N
о  оСЧ (N

i/о О  (N
О О <N (N

5.̂ а
заоаочоно
оанолt=5
CDНао
6
и

С*Чп

ах

О- ан ?[
U

аа
Ононаa
Он
CDН
сЗ

а
3он

О

CDааCDп
cdО,и
О

оWо<Dtrаноа
&

а
о
PQ

П Но В
Рч jQО VO С о

аоwа
о

Xа а н сD
го
Оано

Н
d) ОН 0>а 2 ол оон CdU а

аа
сЗVO
оанол
е:<Dнао
Онн

U

сЗ
а
к**'*П
ОС-н
CDан
CD4
Оанозао
Онно

hQtrааhQ
<D

С<аtr
^  S,Т0н йн а

034(Dtnа w
сЗ оX «
Он о

< IоЗ зй2 SaS XОн а
х  S
о ч
н 8

5 29 £2 о а
?  Он
^  > ча l!? н н0 за
1 &
х 4*

о

а

а
хсЗ

Он
03 Оа ^о -
53 ЙсЗ 03
^  Й а оз н о

3 а

оао оЗ ̂ Я
CDcu X

аон
аю

5 В Я §
&а>
PQ
О
О

S Ио аа £а 5
е  Он

§ Iа S.. о I аrtir îhо <
« 5а
CDа
§аоWач
^  На 53о 5

а х н а<D f*j О о а>

оза

а а н о
оз а а Он о >> за ноЗ
Он

о
1-но«оаоцзаcdXа

X
3 а а<D
о4 о в
g за
О н  03

Он
а л а

X  Он
оЗ Он нЙ s CD c l

»Й SVO CD О H

П
ри

ло
ж

ен
ие

njQ
2
2clauоaс
)Sок-Q4eeСs&яя
§
=яЯ'
PO
Я403 оa
к4 n
и
3
2 я
оиюоajя

rv22
ООa
QCJa
M3яоояcs
Яя
-g.

2a>
ю
О

ВС
ЕГ

О

85
53 O n

85
34 ОО

О

ОО

Су
мм

а
ра

сх
од

ов
,

ты
с.

ру
бл

ей
2

0
2

0

16
3

t o 15
8

15
0

20
19

71
0

70
6

70
0

0 0

О
(N 18

57 СП 18
54

18
50

20
17

24
86 СП

СП
ОО

(N 24
80

20
16

19
05 (N 19
03

19
00

20
15

1 4
32 (N

1 4
30 0 0

<N
Tfr

Ис
то

чн
ик

и
и

на
пр

ав
ле

ни
я

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о
фи

на
нс

ов
ых

за

тр
ат

в
том

чи

сл
е:

из
бю

дж
ет

а
му

ни
ци

па
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я
| и

з
кр

ае
во

го

бю
дж

ет
а

из
фе

де
ра

ль
но

го

бю
дж

ет
а

из
вн

еб
ю

дж
ет

ны
х

ис
то

чн
ик

ов
в

том

чй
сл

е:
 к

ап
ит

ал
ьн

ые

вл
ож

ен
ия